
1
—

, 1,,' .' , ' " . ' . , "\ŕcž ," Ĺ ,c""z,'.'y .'· '"m"

, : ' , G S ',,", lj \,

: : ' —" ' n /7 ,

HM';ĺ':: >ř"' ' " : 1
: ' /' Ĺ -

1 ' . " í '

Smlouva o dodávce tepelné energie, .i,, .r , Y)
podle § 76 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve zneni pozdějšich předpisů

Čislo smlouvy: T00332023

ČIánek 1

Smluvní strany

Dodavatel:
se sIdlem:
lČO:

Týká se:
se sIdlem:

Zastoupená:
lČO:
DlČ:
OR:

bankovní spojeni:
čislo účtu:

RIGHT POWER, a.s.
Na Bráne 8665/4, Žilina 010 01, Slovenská republika
36 366 544
zapsaná v obchodním rejstřiku Okresního soudu v Zilině,
oddil Sa, vložka čísĺo 10762/L
podnikajÍcÍ na území České republiky prostřednictvím:
RIGHT POWER, a.s., organizačni složka
Českobratrská 3321/46, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
(adresa pro doručováni)

286 26 818
CZ28626818
zapsaná v obchodnim rejstřiku u Krajského soudu v Ostravě,
oddil AX, vložka 1061
Raiffeisenbank a.s.
50400117336/5500

zaměstnanci pověřeni činností:
ve věcech obchodních:
ve věcech technických:
(dále jen ,,dodavatel")

Odběratel: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského
kraje

se sIdlem: výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh
zastoupená: brig. gen. Ing. Radimem Kuchařem,

ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
lČO: 70884561
DlČ: CZ70884561 (není plátcem DPH)
bankovni spojení: ČNB Ostrava
čislo účtu: 1933881/0710
telefonni spojení:
E-mail:
(dále jen ,,odběratel")

Stránka 1 z 5



ČIánek 2
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodávat tepelnou energii do
odběrného mista odběratele v souladu s touto smlouvou a závazek odběratele zaplatit za
dodanou a odebranou tepelnou energii cenu za podminek uvedených v této smlouvě.

ČIánek 3
Charakter a pravidla dodávky tepelné energie

3.1. Základni parametry dodávané a vrácené teplonosné látky a dalši údaje jsou uvedeny v
příloze č. I ,,Technické parametry odběrného mista".

3.2. Teplonosné médium je ve vIastnictví dodavatele a odběratel je povinen teplonosné
médium vracet, pokud se smluvni strany nedohodnou jinak.

3.3. Dodavatel se zavazuje zabezpečit dodávky tepelné energie v závislosti na venkovni
teplotě s dodrženim parametrů a obecných pravidel daných závaznými právnimi předpisy a
technickými normami pIatnými v době plněni.

3.4. Dodavatel je oprávněn omezit či přerušit dodávku tepelné energie pouze z důvodů
vymezených v § 76 odst. 4 energetického zákona, ve zněni pozdějších předpisů.

3.5. Odběratel se zavazuje upozornit dodavatele bez zbytečného odkladu na veškeré vzniklé
závady na odběrném tepelném zařizeni, na plánované opravy v objektu, popř. na změny,
které by mohly mít vliv na průběh dodávky tepelné energie a na výši stanovených
technických parametrů pro toto odběrné misto.

3.6. Odběratel nesmí bez předchozího souhlasu dodavatele k odběrnému tepelnému
zařízeni připojit nového odběratele.

ČIánek 4
Misto předáni, misto a způsob měřeni

4.1. Dodávka tepelné energie je uskutečněna přechodem tepelné energie o sjednaných
parametrech ze zařÍzení dodavatele do zařÍzení odběratele. Konkrétni misto pIněni předmětu
smlouvy je specifikováno v přiloze č. 1. ,,Technické parametry odběrného místa".

4.2. Dodavatel je povinen na svuj náklad osadit, zapojit, udržovat a pravidelně ověřovat
správnost měřeni.

4.3. Odběratel je povinen umožnit dodavateli osadit měřici zařízeni a umožnit mu měřici
zařizenl zajistit proti neoprávněné manipulaci.

4.4. Dodavatel je povinen dodávku tepelné energie měřit, vyhodnocovat a účtovat podle
skutečných parametrů teplonosné látky a údajů vlastniho měřiciho zařizeni.

4.5. Odběratel má právo na ověřeni správnosti prováděných odečtů dodavatelem, proto se
smluvní strany dohodly, že se odběratel může po dohodě s dodavatelem účastnit
pravidelných odečtů měřÍcÍho zařÍzení.

4.6. Odběratel je povinen umožnit dodavateli vstup do objektů a na pozemky za účelem
odečtu stavů měřícich zařízenÍ.

St/·(inka 2 z 5



4.7. V případě poruchy měřÍcÍho zařizeni bude odebrané množstvi pro vyhodnoceni dodané
tepelné energie stanoveno náhradním způsobem, a to technickým výpočtem
z průměrných dennich dodávek před poruchou měřÍcÍho zařízenÍ v klimaticky stejném a
řádně měřeném obdobi, nebo jiným dohodnutým zpúsobem. Pokud bude množstvi tepelné
energie stanoveno náhradnim způsobem, bude tato skutečnost uvedena v podkladech pro
vyúčtováni.

ČIánek 5
výše a způsob stanovení ceny a platební podminky

5.1. Cena tepelné energie je tvořena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve
zněni pozdějšich předpisů, s prováděcí vyhláškou č. 580/1990 Sb., ve zněni pozdějšich
předpisů, a v souladu s platnými cenovými rozhodnutími Energetického regulačního úřadu.

5.2. Cena tepelné energie, způsob jejiho stanoveni a způsob pIatby za odebranou tepelnou
energii je obsahem přilohy č. 2 ,,Cenové ujednáni".

5.3. Dodavatel se zavazuje zúčtovat dňči platby (zálohy) a vystavit potřebné platebni doklady
řádně, včas a ve lhůtách dohodnutých v příloze č. 2 ,,Cenové ujednání".

5.4. Odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli cenu za dodávku tepelné energie na výše
uvedený účet dodavatele řádně a včas.

Článek 6
Doba trváni smlouvy a způsoby jejiho ukončeni

6.1. Smlouva se uzavirá na dobu určitou, a to ode dne nabyti její účinnosti do 28. 2. 2024.
6.2. Smluvni strany se dohodly, že tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou
smluvních stran a účinnosti dnem jejiho uveřejnění v registru smluv. Platnost této smlouvy
končí v případech uvedených v bodě 6.3. této smlouvy.
6.3. Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět v připadech:

a) Dodavatel:

· Z důvodu neoprávněného odběru tepla, tak jak je vymezeno zákonem

· Z důvodu platebni nekázně v rozporu s uzavřenou smlouvou
b) Odběratel:

· Z důvodu nedodrženi smluvnich podmínek prodávajÍcÍm v plynulosti dodávek
tepla v rozporu s uzavřenou smlouvou mimo vymezeni stanovené zákonem -

stav nouze

· Z důvodu hrubého porušení cenových předpisů ze strany dodavatele,
vymezených Energetickým regulačnim úřadem nebo porušenim podmínek

sjednaných touto smlouvou

Strcinka 3 5



6.4. výpovědní lhůta podle bodu 6.3. pokud neni stanovena obecně zákonem, čini 3 měsice.
výpovědní lhúta začíná běžet od prvnlho dne měsíce nás|edujÍcÍho po doručení výpovědi
druhé smluvní straně.
6.5. Platnost této smlouvy múže být ukončena pisemnou dohodou obou smluvních stran.
6.6. V případě zániku jedné ze smluvních stran přechází práva a povinnosti sjednané v této
smlouvě v plném rozsahu na právniho nástupce, nedohodnou-li se smluvní strany před
zánikem jinak.
6.7. Smluvní strany shodně proh|ašují, že dodávky tepelné energie pro výše uvedené
odběrné misto podle podminek této smlouvy probíhá již od 1.1.2024, fakturace za odebrané
teplo pro uvedené odběrné místo od 1.1.2024 do nabytí účinnosti dodatku se uskuteční po
uzavřeni této smlouvy.

Článek 7
Ostatni a závěrečná ujednáni

7.1. Právni smluvni vztahy mezi smluvními stranami se řídi českým právním řádem. Tato
smlouva podléhá režimu zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějšich
právnich předpisů.
7.'. Ustanoveni, zde výslovně neupravené, se řídi právni úpravou závazků a úpravou
smluvních typů jim nejbližšim podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve zněni
pozdějších právních předpisů, pokud z energetického zákona nebo povahy věci nevyplývá
něco jiného.
7.3. jakákoli změna smluvnich podmínek, dohodnutých touto smlouvou včetně přiloh, múže
být provedena pouze formou písemného oboustranně odsouhlaseného dodatku.

7.4. Smlouva je sepsána v 2 vyhotovenich, z nichž 1 vyhotovení obdrží dodavatel a 1
vyhotoveni obdrží odběratel.
7.5. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že smlouvu uzavřely dobrovolně a vážně, určitě
a srozumitelně podle své pravé a svobodné vule, nikoliv v tísni nebo za nápadně
nevýhodných podmínek.
7.6. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru srnluv podle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějšich předpisú, přičemž smluvní
strany souhlasi s jejim uveřejněnim v plném rozsahu. Uveřejněni této smlouvy v registru
smluv zajisti odběratel.
7.7. Smluvni strany uzavÍrají tuto smlouvu v souladu s Nařízeni Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobnich údajů a o voIném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízenÍ o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou
použity pouze pro účely plnění této smlouvy a při uveřejnění smlouvy budou anonymizovány.

Stránka4z5



ČIánek 8
Přilohy

NedIlnou součásti této smlouvy jsou přilohy:

Příloha č. 1: Technické parametry odběrného mista
Přiloha č. 2: Cenové ujednáni

V Ostravě dne T A'. ů?/ '/

RIGHT POWER, a.s., organizační složka

V Ostravě dne 1 6. 111 2ů24

čr - Hasičský záchranný sbor
Moravskoslezského kraje

brig. gen. Ing. Radim Kuchař
ředitel
HZS Moravskoslezského kraje

Hagfč8kýzáchrAnný8bor
Moravskoslezského kraje

" výškovická 40
F; 700 30 Ostrava - Zábřeh

"',, ,,,,. 19

Stránku 5 z 5



Přiloha č. 1 ke smlouvě o dodávce tepelné energie č. T00332023

Technické parametry odběrného mista

Odběrné misto: ČR HZS MSK, Sklad CO Nový Jičín

Místo předáni tepelné energie:

Zpusob měřeni: pata objektu
Topná voda

Teplonosná látka: teplá voda

Odběr teplé vody: ne

Odběr teplonosné látky: ne

Odběratel prohlašuje, že odběrné místo je za výše uvedenými předávacimi misty schopno bezpečného a
spolehlivého provozu. Dále souhlasí se způsobem měřeni a správnosti počátečniho stavu měřidel.

Datum zahájeni odběru: 1. 1. 2024

V Ostravě dne I. 4- Zbz Y

RIGHT POWER, a.s., organizačni složka

2. 2022

V Ostravě 16. 01. mc

čr - Hasičský záchranný sbor
Moravskoslezského kraje

brig. gen. lng. Radim Kuchař
ředitel
HZS Moravskoslezského kraje

HulUkÝ
Moravskos]eukého kraje

výškovická 40
"":' 700 30 Ostru'a - Zábřeh

'- . 19

Stránku 1 z 1



Příloha č. 2 ke smlouvě o dodávce tepelné energie č. T00332023

Cenové ujednáni pro rok 2024 (1. 1. 2024 - 28. 2. 2024)

I. Cena tepelné energie

1.1. Cena tepelné energie je tvořena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve
znění pozdějšich předpisu, s prováděcí vyhláškou č. 580/1990 Sb., ve znění pozdějšich
předpisů, a v souladu s platnými cenovými rozhodnutími Energetického regulačního úřadu.

1.2. Cena tepelné energie se bude účtovat formou jednosložkové ceny, která bude
stanovena dle skutečných tržnich nákladů na zemní plyn v jednotlivých měsÍcÍch tzv. SPOT.

1.3. Způsob platby bude prováděn bezhotovostně bankovním převodem na účet dodavatele
se splatností do 30 dnú od vystaveni daňového dokladu.

1.4. Adresa pro zasÍĹánÍ faktur v listinné podobě:
čr Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje

výškovická 40

700 30 Ostrava - Zábřeh

Adresa pro zasiláni faktur v elektronické podobě:
nisk. uct(lrna(a,/l25('/'. (z

1.5. Případné změny cenového ujednáni pro nás|edujÍcÍ rok oznámí dodavatel odběrateli
nejpozději do 30. 12. přís|ušného kalendářního roku.

1.6. Budou-li smluvni strany v prodleni jakéhokoliv peněžitého závazku, čini úrok z prodlení
0,02 % z dlužné částky za každý den prodleni až do úplného zaplacení.

1.7. Dodavatel se zavazuje provádět účtování dodávky tepelné energie měsIčními fakturami
s náležitostmi daňového dokladu podle platných právnich předpisu, a to vždy do 10 dne
následujicIho měsíce.

ll. odběrový diagram

11.1. celkový plánovaný odběr tepelné energie za kalendářni rok, včetně časového rozlišeni
odběru, je uveden v odběrovém diagramu:

Měsic Množstvl " Měsíc Množstvl Měsic Množstvl
GJ GJ GJ

1,eden 51 tSvěten Q <áři Q
(Innr 3,q C,erven n Ríien n
Březen Q Cervenec Q ListQnad Q
Duben Q Sroen Q PrQsinec Q
Celkem 90

Návrh odběrového diagramu:

S//·(ink(/ 1 2



)

J

11.2. Případné změny odběrového diagramu na nás|edujÍcÍ rok sjednává odběratel s
dodavatelem vždy do 30. 11. přIslušného kalendářniho roku. Nepodá-li odběratel návrh na
nový odběrový diagram, prodlužuje se platnost diagramu na dalši kalendářní rok.

V Ostravě dne ,r Ĺ ĺ",-p,"ĺ'

RIGHT POWER, a.s., organizační složka

V Ostravě 16 01

čr - Hasičský záchranný sbor
Moravskoslezského kraje

22
brig. gen. lng. Radim Kuchař
ředitel
HZS Moravskoslezského kraje

HaM!ě8kýzáchrannygbor
MoNv8kodeak€ho kmje

výškovická 40
' 700 30 Ostrava - Zábřeh

19

Stránku 2 z 2


